205. Corpus S. Hildegardis, teste Trithemio, sepultum fuit in choro ante altare majus. Magnum vero fuise concursum populi ad ipsius sepulcrum

A in anniversario Sanctæ die, testantur Acta inquisitionis num. 5 : neque id mirandum, cum et ante et post sepulturam ipsius varia facta sint miracula, in iisdem Actis asserta, aut in Vita num. 57. Porro solemnem corporis elevationem nullam invenio. Ea verisimiliter nunquam est facta, quod canonizatio sœpius quidem fuerit tentata, sed hactenus, ut videbimus, ad finem non perducta. De visitatione reliquiarum minus solemnii Serarius in *Moguntiacis*, lib. II, cap. 38, hæc scribit : « Cum ibi (in Monte S. Ruperti) diversarer, volumenque (in quo collecta sunt Sanctæ scripta) de quo paulo ante percurrerem, inveni notata hæc : « Anno 1489, » Novembris die 17, ex commissione reverendissimi » et gratiosissimi domini, D. Bertholdi (archiepi- » scopi Moguntini) missi reverendus et nobilis domi- » nus Wolfgangus de Bicken, Ecclesiae Moguntinæ » canonicus et in spiritualibus vicarius, et honora- » bilis D. Jo. Bertam de Numburg, artium et sacræ » Scripturaræ doctor, reliquias S. Hildegardis aperue- » runt : sed sine testimonio litterali de ejus canoni- » zatione. Acta in præsentia nob. et devotæ dominæ » Alheidis de Reiffenberg abbatissæ, et virginum » Sanctimonialium, et nob. et venerabilis domini » Petri Nothafti canonici Moguntini, » etc. Laudatus Serarius, cuius opus anno 1604 impressum, paulo ante dixerat : « In Rupertino ipius cœnobio ser- » vantur adhuc ejus reliquiae, ac magnum scriptorum in pergameno volumen, sicuti et epistolarum in Eber- » racensi Rhingavia monasterio.

C 206. Verum, postquam anno 1632 per Suecos combustum est monasterium Rupertinum, ut dictum est num. 177, alio delatae sunt reliquiae S. Hildegardis, et S. Ruperti aliorumque, videlicet ad monasterium Eibingense, de cuius per S. Hildegardem fundatione et situ in Rhingavia num. 177 egi. Etenim Papebrochius noster in *Itinere Romano* ms., pag. 23, narrat se anno 1660 cum Henschenio Mo- guntia excurrisse « in Eibingen. » Tum subdit de reliquiis ibi visis : « Ibique, monstrante abbatissa, vidimus reliquias præclarissimas, corpus S. Ru- perti.... totum corpus S. Hildegardis, quæ monasterium in monte S. Ruperti Bingii fundaverat virginibus nobilibus, quod cum esset per bella Suecica dirutum, in hoc Eibingense sibi subjectum cum abbatissa sua se transtulerant virgines, toto reliquiarum thesauro mirabiliter detecto, et conservato per ipsos Suecos, nocturnis luminibus circa locum conspectis incitatos, ut Catholicis quærendas reliquias et asportandas permetterent. Ibidem vestis illius erat, et caput cincinnis crinium ex rufo ca- nescientibus obductum, culter quoque hyacinthino instructus manubrio veluti dimidiis, a S. Bernardo (ut fertur) donatus Divæ una cum theca ex bubalino corio confecta. Inter libros ingens volumen membranaceum erat ms. ac bicolumnare, continens omnia Opera S. Hildegardis : sed nusquam illa fabu- losa revelatio de hominibus Antichristum præcessu- ris, quæ contra Dominicanos ac Franciscanos pri-